
Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
                                                                                                     от 11.05.2021 №491 

 
 

Об отклонении документации по планировке территории 

 
 

В соответствии со статьей 8, пунктом 10 статьи 45, пунктами 13, 
13.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом № 384-ФЗ «Технический регламент о 
безопасности зданий и сооружений», пунктом 12.35, таблицы 15 СП 
42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских 
и сельских поселений. Актуализированная редакция  
СНиП 2.07.01-89*», с учетом протокола общественных обсуждений  
от 12 марта 2021 года, заключения о результатах общественных 
обсуждений от 12 марта 2021 года, заключения МУП «Водоканал» 
от 21 апреля 2021 года № 831  п о с т а н о в л я ю: 

1. Отклонить и направить на доработку документацию по 
планировке территории, ограниченной улицами Дружбы, Молодежной и 
границей  городского округа «Город Йошкар-Ола» в створе улицы 
Речной в городе Йошкар-Оле, в составе: проект межевания, 
подготовленную на основании постановления администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30 июля 2020 года № 655 
«О подготовке документации по планировке территории» в связи с тем, 
что в границах образуемого земельного участка находятся два водовода 
диаметром 1000 мм, обеспечивающих холодной питьевой водой 
городской округ «Город Йошкар-Ола».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                           Е.Маслов 


